

SJØFARTSDIREKTORATET
Postboks 2222 Raglamyr
5509 HAUGESUND

Vår ref.: 2024/12320-4

Deres ref.:

Dato: 12.03.2024

Høringsinnspill - forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden.

Akershus fylkeskommune viser til høringsbrev fra Sjøfartsdirektoratet av 03.01.2024 med; forslag til forskrift mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden.

Saken ble behandlet i Fylkesrådets møte den 04.04.2024, der det ble fattet vedtak om følgende innspill:

Akershus fylkeskommunen erkjenner at vi er i en natur- og klimakrise. Akershus skal levere et kraftfullt svar på denne krisen, og ta vår del av ansvaret for å redusere klimagassutslippene.

Klima, natur og miljø skal være en gjennomgående prioritet i alle våre samfunnsutviklingsprosesser, og utslipp skal kuttes gjennom redusert forbruk, ny teknologi og bedre løsninger.

I fylkeskommunens politiske plattform 2023 – 2027, er det nedfelt målsetninger knyttet til klima og natur, der Akershus skal være et fylke som tar vare på naturen og fjorden, slik at også fremtidige generasjoner får oppleve en levende og ren fjord. Regjeringen Solbergs - *Helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden (2021)*, slår fast at målet er en ren og rik fjord som er tilgjengelig for alle. Fylkeskommunen vil, i tett samarbeid med nabofylkene, kommunene i Akershus og staten, intensivere oppfølgingen av denne planen.

Fylkeskommunen har opprettet et fond som skal være et virkemiddel for å løse utfordringer og skape løsninger for Oslofjorden. Fondet skal også bidra til grønn nærings- og landbruksutvikling.

På bakgrunn av egne mål og formuleringer i den politiske plattformen for Akershus, og den argumentasjon og de konklusjoner som er lagt ved saken fra Sjøfartsdirektoratet, så slutter fylkeskommunen seg til høringsforslaget til forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden.

Rådsområde for:PKKM plan, kulturminner, klima og miljø

Postadresse: Postboks 1200 Sentrum, 0107 OSLO

Besøksadresse: Galleri Oslo Schweigaards gate 4, 0185 OSLO

Telefon: 22 05 50 00

E-post: post@afk.no

Internett: www.afk.no

Org.nr.: 930580783

I tillegg har fylkeskommunen følgende kommentarer til arbeidet:

- Forpliktende samarbeid – fylkeskommunen mener at et forpliktende samarbeid mellom alle forvaltningsnivåer, næringslivet og Oslofjordrådet kan skape gode, varige løsninger. Oslofjorden er et nasjonalt anliggende, hvor alle som forurensar, inkludert staten, må være med og betale om vi skal kunne friskmelde fjorden. Fylkeskommunen mener det må bevilges betydelige midler over statsbudsjettet til å ruste opp og utvide kommunenes mottaksanlegg, samt sørge for god nok informasjon om anleggene.
- Forskriftens § 6 Kontrollmyndighet – høringsforslaget inneholder ikke forslag til sanksjoner ifm. brudd på forskriften, og håndhevelse kan være praktisk utfordrende. Her kan det være at sanksjoner, ved brudd på forskriften, bør være stenge.

Vennlig hilsen

Solveig Schytz

Dokumentet er elektronisk godkjent